
АДМИНИСТРАЦИЯ ШИМАНОВСКОГО  

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ  

 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ШИМАНОВСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

 

ПРИКАЗ 

10.01.2025                                                    № 4 

г. Шимановск 

 

О проведении муниципального заочного конкурса рисунков  

"Есть такая профессия - Родину защищать»,  

посвященного Году защитника Отчества 

 

В целях сохранения памяти о героях и событиях специальной 

военной операции, воспитания чувства патриотизма у детей и мол о-

дёжи 

 

п р и к а з ы в а ю :   

 

1. Провести в период с 10.01.2025 г. по 24.01.2025 г. муници-

пальный заочный конкурс рисунков «Есть такая профессия - Родину 

защищать», посвященный Году защитника Отчества. 

2. Утвердить:  

2.1. Положение о проведении муниципального заочного конкур-

са рисунков «Есть такая профессия - Родину защищать» (Приложе-

ние № 1); 

2.2. Состав конкурсной комиссии (Приложение № 2).  

3. Назначить Фирсову Ю.В., специалиста информационно - ана-

литического сектора ответственным за организацию и проведение 

муниципального заочного конкурса «Есть такая профессия - Родину 

защищать». 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за 

собой. 
 

Приложение на 4 л. в 1 экз.  
 

Заместитель начальника   

Управления                                         Л.К. Краянова 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

исп. Ю.В. Фирсова  

8 (41651)2157 



                       Приложение № 1 

                                                                             к приказу заместителя 

                                                                             начальника Управления  

                                                                             образования администрации  

                                                                             Шимановского округа 

                                                                             от 10.01.2025 № 4   

 

 

Положение 

о проведении заочного муниципального конкурса рисунков 

«Есть такая профессия - Родину защищать» 

 
I. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ 

 

1.1. Муниципальный заочный конкурс рисунков, посвященный 

Году защитника Отечества «Есть такая профессия - Родину защи-

щать» (далее -  Конкурс) организует и проводит Управление образо-

вания администрации Шимановского округа среди обучающихся и 

воспитанников образовательных организаций. 

 

II. ЦЕЛИ И ЗАДАЧИ КОНКУРСА 

 

 2.1. Цель Конкурса - сохранения памяти о героях и событиях 

специальной военной операции, воспитания чувства патриотизма у 

детей и молодёжи. 

  2.2. Задачи Конкурса:  

 - воспитание бережного и уважительного отношения к героям и 

событиям специальной военной операции;  

 - воспитание патриотизма и чувства гордости у подрастающего 

поколения; 

 - развитие художественного потенциала у несовершеннолетних 

посредством творческой самореализации;  

 - формирование мировоззренческой позиции о значимой роли 

России в борьбе с фашизмом для сохранения мира на земле.  

 

III. УЧАСТНИКИ КОНКУРСА 

 

 3.1. К участию в Конкурсе приглашаются обучающиеся обще-

образовательных организаций и воспитанники детских образова-

тельных организаций. 

  3.2. К участию в Конкурсе принимаются индивидуальные заяв-

ки. 

 

IV.СРОКИ И ПОРЯДОК ПРОВЕДЕНИЯ 

 

 4.1. Конкурс проводится с 10.01.2025 года по 24.01.2025 года - 

приём заявок (по форме согласно приложению, к настоящему поло-

жению) и материалов на участие в Конкурсе.  



 Участники Конкурса направляют заявки (Word) по электронной 

почте  YuliFirs@yandex.ru. 

 Заявки и материалы, не соответствующие требованиям настоя-

щего Положения, не рассматриваются.  

 Организаторы Конкурса оставляют за собой право использовать 

работы в целях освещения Конкурса в СМИ с сохранением авторских 

прав. 

 

V. ТРЕБОВАНИЯ К КОНКУРСНЫМ РАБОТАМ 

 

 5.1. Работы, присылаемые на Конкурс, должны соответствовать 

следующим требованиям:  

 - работы должны быть выполнены самостоятельно, на основе 

своей творческой идеи; 

 - на обратной стороне работы обязательно указываются: (в пр а-

вом нижнем углу располагается этикетка размером 5х7 см с названи-

ем работы), ФИ конкурсанта, возрастом, наименованием образова-

тельной организации, ФИО педагога.  Конкурсная работа предостав-

ляется на бумаге размера А4.  

 5.3. Критерии оценки: 

 - композиционное решение - 2 балла; 

 - художественный вкус, оригинальность, образность - 2 балла; 

 - владение выбранной техникой - 2 балла; 

 - цветовое решение работы, выразительность - 2 балла; 

 - эстетический вид и оформление работы, соответствие работы 

теме конкурса и возрасту участника - 2 балла. 

 

VI. ПОДВЕДЕНИЕ ИТОГОВ  

 

 6.1. Победители и призёры Конкурса награждаются грамотами 

Управления образования администрации Шимановского округа.  

 

 

 

 

 

                                                             

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:YuliFirs@yandex.ru


 

 

 
                                                                             Приложение № 2 

                                                                             к приказу заместителя 

                                                                             начальника Управления  

                                                                             образования администрации  

                                                                             Шимановского округа 

                                                                             от 10.01.2025 № 4   

 

Состав 

конкурсной комиссии заочного муниципального конкурса  

рисунков «Есть такая профессия - Родину защищать» 

 

 

Баранова 

Елена Геннадьевна 

- начальник Управления образования адми-

нистрации Шимановского муниципального 

округа (председатель комиссии) 

 

 

 
Андреева 

Наталья Сергеевна 

- ведущий специалист Управления образо-

вания администрации Шимановского муни-

ципального округа 

Грибанова 

Евгения Анатольевна 

- специалист 1 категории сектора информа-

ционно-аналитической работы  Управления 

образования администрации Шимановского 

муниципального округа 

Коржева 

Галина Николаевна 

- специалист 1 категории сектора информа-

ционно-аналитической работы  Управления 

образования администрации Шимановского 

муниципального округа 

Краянова  

Людмила Кузьминична 

- заместитель начальника Управления обра-

зования администрации Шимановского му-

ниципального округа 

Овсиенко 

Светлана Ивановна 

Ведущий специалист Управления образова-

ния администрации Шимановского муници-

пального округа 

Толстокулакова 

Анна Александровна 

- руководитель муниципального опорного 

центра дополнительного образования 

Управления образования администрации 

Шимановского муниципального округа  

Фирсова  

Юлия Владимировна 

- специалист 1 категории сектора информа-

ционно-аналитической работы  Управления 

образования администрации Шимановского 

муниципального округа 



Приложение № 3 

                                                                                                              к приказу заместителя 

                                                                                                               начальника Управления  

                                                                                                              образования администрации  

                                                                                                             Шимановского округа 

                                                                                                              от 10.01.2025 № 4   

 

 

Заявка 

на участие в заочном окружном конкурсе рисунков  

«Есть такая профессия - Родину защищать» 

 

№ 

п/п 

Наименование  

образовательной  

организации 

ФО  

конкурсанта 

Возраст  

конкурсанта 

Название 

работы 

ФИО  

педагога 

      

      

      

      

 

 
                                                                                                      

 

 

 

 

 

 


